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ورود تاربال‌های نفتی به سواحل استان بوشهر تبدیل به یک 
داستان تکراری شده که موجب بروز آلودگی‌های گسترده 
زیست محیطی می‌شود.به گزارش مهر، استان بوشهر به 
واسطه موهبت‌های متنوع خدادادی و در رأس آن‌ها مخازن 
هیدروکربوری و هم‌جواری با خلیج فارس از صنعتی‌ترین و 
بدون اغراق از مؤثرترین کانون‌های ایجاد ثبات در امنیت 
انرژی کشور است.این استان در جوار کم عمق ترین نقاط 
خلیج فارس قرار گرفته و این ویژگی در کنار هندسه نیمه 
بسته خلیج فارس، پایین بودن میزان تبادل آب با اقیانوس 
هند )سه تا پنج سال زمان برای تعویض آب خلیج فارس 
نیاز است(، کمبود میزان بارندگی سالانه وکافی نبودن 
آب‌های ورودی و تبخیر و شوری بیش از حد نرمال باعث 
شده ظرفیت خودپالایی )تصفیه آلودگی توسط دریا( خلیج 
فارس بسیار محدود باشد.از طرفی به واسطه فعالیت‌های 
حفاری، استخراج، پالایش، احداث تأسیسات نفتی و 
فرسوده بودن خطوط انتقال نفت موجود در بستر خلیج 
فارس، همیشه احتمال وقوع آلودگی نفتی وجود داشته 
و دارد.همچنین تردد سالانه بیش از ۱۰ هزار شناور در 
خلیج فارس و دریای عمان و در پی آن تخلیه مواد آلوده‌ای 
همچون فاضلاب، آب توازن شناورها، آب شستشوی موتور 
و نشت سالانه ۱.۵ میلیون تن نفت، باعث شده سازمان 
بین‌المللی دریانوردی )در تیرماه ۱۳۸۶( این منطقه را از 
حیث میزان بالای آلودگی به عنوان منطقه ویژه دریایی 
اعلام کند.در این گزارش به بحران صنعتی اخیر یعنی 
هجوم تاربال‌های نفتی به سواحل استان بوشهر و وضعیت 

کنونی آن پرداخته شود.
طبق تعاریف موجود، نفت خام یا نفتی که به طور تصادفی 
از تأسیسات، دکل‌های نفتی، لوله‌ها، تانکرها، کشتی‌ها و… 
وارد دریا می‌شود و در اثر عوامل جوی، تابش خورشید و 
با تبخیر اجزای سبک‌تر حالتی قیر گونه به خود گرفته و 
با جریان باد و امواج به سمت ساحل می‌رود را »تاربال« 
نامیده و رؤیت آن را در سواحل، از اولین هشدارهای بروز 
آلودگی نفتی می‌دانند.وجود چند لکه نفتی به مساحت کلی 
۲۶.۳ کیلومتر مربع در مسافت ۴۶ کیلومتری شهر عسلویه 
و ۸۶ کیلومتری شهر کنگان در هفتم مردادماه امسال 
در بستر خلیج فارس توسط سیستم هوشمند مشاهدات 
ماهواره‌ای گزارش شد.علی رغم هشدارها و با ازدست رفتن 
زمان طلایی جمع آوری لکه‌های نفتی و گسترده شدن آن، 
در پانزدهم مردادماه امسال آلودگی چند نقطه ساحلی در 
محدوده استان بوشهر به صدر اخبار خبرگزاری‌های محلی 

و استانی راه یافت.
اولین واکنش را مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 

بوشهر داشته و در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
آلودگی‌های نفتی به عنوان یکی از مهمترین تهدیدهای 
قابل وقوع هر ساله در خلیج فارس محسوب می‌شود.فرهاد 
قلی نژاد برخورد قانونی و قاطع با منشأ وقوع این آلودگی‌ها 
را یک ضرورت دانست و بیان کرد: هر گونه تخلیه مواد 
آلاینده به اکوسیستم دریایی ممنوع و با متخلفین طبق 
قانون برخورد می‌شود.وی ضمن اشاره به ورود لکه‌های 
نفتی به ساحل کنگان و درخواست از عموم شهروندان برای 
عدم ورود به سواحل در حدفاصل بندر تمبک تا شهر کنگان 
ادامه داد: بررسی‌های اولیه حاکی از تخلیه مواد نفتی از 
شناور و کشتی‌های نفتکش است که اقدامات لازم برای 
شناسایی منشأ و کشتی متخلف با همکاری ارگان‌های 

متولی آغاز شده است.
هم اکنون پس از گذشت قریب به ۲ ماه و علی رغم 
مطالبه رسانه‌ها و فعالان اجتماعی، شاهد فراگیری و تسری 
آلودگی به سواحل شهرستان‌های کنگان )به ویژه سواحل 
شهر باستانی سیراف(، عسلویه و دیر که محل صید، تفریح 
و شناگاه‌های مردم است، هستیم ضمن آنکه هیچ قطعیتی 
راجع به منشأ این آلودگی‌ها وجود نداشته کما اینکه نشت 
از سکوهای نفتی یا خطوط انتقال نفت نیز به لیست گمانه 
زنی‌ها اضافه شده است.هر چند که زحمات برخی نهادها در 
جمع آوری تاربال‌ها شایسته تقدیر است لیکن می‌بایست 
توجه داشت که عمده پاکسازی‌ها توسط نیروهای غیر 
متخصص و به صورت غیراصولی و مقطعی انجام شده و 

طبیعتاً نمی‌بایست انتظار رفع آن را داشت و به نظر می‌رسد 
مجموعه عریض و طویل نفت از تکنولوژی یا ابزار تخصصی 
قابل اتکایی برای مدیریت این بحران بالقوه بهره‌ای نمی‌برد 
یا تمایل به هزینه کرد به جهت رفع تأثیر سو تأسیسات 
و عملیات‌های نفتی بر اکوسیستم محیطی استان بوشهر 
ندارد هر چند که دانش رفع اصولی و مواجه با این بحران 
در داخل کشور وجود دارد.البته این قبیل رویکرد را در 
آلودگی نفتی سال ۹۸ سواحل قشم نیز شاهد بودیم تا 
جایی که مدیر کل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان، 
جمع‌آوری تاربال‌ها را از سطح دریا امکان پذیر اما مستلزم 

هزینه‌ای هنگفت دانست.
به واسطه بهره مندی کشور از مخازن هیدروکربوری 
و تأسیسات متعدد نفتی، همیشه نشت نفت به محیط 
محتمل است از این رو برخی شرکت‌های دانش بنیان 
و توانمند داخلی، اقدام به طراحی طیف‌های وسیعی از 
جاذب‌ها و دستگاه جمع آوری مواد نفتی روی سطح آب 
کرده‌اند و طبیعتاً با بکارگیری این فناوری‌ها امکان ممانعت 
از جمع آوری این لکه نفتی در بدو وقوع فراهم بود بنابراین 
هیچ عذر و بهانه‌ای از سمت نهادهای متولی پذیرفته نیست.
سازمان‌های متنوعی فعالیت خود را در بستر خلیج فارس 
انجام می‌دهند که از جمله آن‌ها می‌توان؛ گمرک، سازمان 
بنادر و دریانوردی، پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی، شرکت 
پایانه‌های نفتی ایران، شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی 
گاز ایران، شرکت ملی نفت کش و… را نام برد که طبیعتاً 

دامنه فعالیتشان خسارات متنوعی را متوجه حیات خلیج 
فارس کرده است.مجمع نمایندگان استان‌های جنوبی 
می‌توانند با رایزنی و وضع قانون، این شرکت‌ها را ملزم به 
پرداخت عوارض کرده و در ادامه می‌توان این عوارض را در 
راستای تجهیز سازمان‌های متولی رفع آلودگی و یا کاهش 
اثرات سو فعالیت‌ها بر اکوسیستم آبزیان دریایی با توجه 

به گره خوردن معیشت ساحل نشینان به آن هزینه کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر اظهار داشت: با توجه به وقوع آلودگی‌های 
متعدد دریایی در استان بوشهر، تلاش‌های گسترده‌ای به 
منظور ارتقای آمادگی برای مقابله با آلودگی‌های دریایی 
در دستور کار قرار گرفته است.محمد شکیبی نسب بیان 
کرد: رفع آلودگی‌های دریایی در سریع‌ترین زمان نیاز به 
هماهنگی و بهینه‌سازی عملکرد دارد که در همین راستا 
با برگزاری یک مانور ترکیبی، در سه بخش مجزا میزان 
آمادگی‌ها پایش و مورد ارزیابی و تحلیل قرار گرفت.وی 
تقویت امکانات و تجهیزات برای مقابله با آلودگی‌های 
دریایی را یک ضرورت دانست و تصریح کرد: به‌روزرسانی 
آمادگی، دانش و شناخت نقاط قوت و ضعف عملیاتی از 

اهداف مهمی‌است که در این برنامه‌ها دنبال می‌شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با اشاره به وقوع 
۳۸ مورد آلودگی نفتی در آب‌های استان بوشهر طی سال 
جاری بیان کرد: این آلودگی‌ها باعث ورود مواد نفتی به 
مناطق ساحلی استان شده است.شکیبی‌نسب از تلاش ویژه 
برای شناسایی عوامل آلودگی دریایی در استان خبر داد و 
بیان کرد: تلاش شده با استفاده از روش‌های نوین از جمله 
پایش‌های پهبادی، کوادکوپتر و شناورهای تندرو و تصاویر 
ماهواره‌ای این آلودگی‌ها در سریع‌ترین زمان شناسایی 

شوند.
وی تاکید کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
به‌عنوان مرجع دریایی استان، حداکثر توان عملیاتی خود 
را معطوف به برقراری و ارتقا ایمنی و حفاظت از محیط 
زیست دریایی کرده که در این رهگذر از دیگر ظرفیت‌های 
استانی نیز بهره می‌جوید.مردم استان بوشهر ثابت کرده‌اند 
که برای پویایی و حفظ امنیت ملی نظام مقدس جمهوری 
اسامی‌ایران تا پای جانشان ایستاده‌اند و این متضمن آن 
است که برخی نهادها که حیاتشان در گرو فعالیت در 
استان‌های جنوبی است در راستای کاهش اثرات سو محیط 
زیستی تأسیسات خود پای کار بیایند تا نیاز نباشد قریب به 
۲ ماه به این موضوع به صورت شبانه روزی پرداخته شود 
و نهایتاً شاهد تصاویری ناشایست از هجوم این لکه‌ها به 

اکوسیستم حیات انسانی باشیم.

مسئولان چاره‌اندیشی کنند

ردپای »تاربال‌های نفتی« بر سواحل  بوشهر
فرونشست زمین در دشت هرات یزد برای اولین بار

رئیس اداره منابع آب شهرستان‌های خاتم و مروست از ظهور پدیده فرونشست 
زمین که مرگ خاموش سفره آب زیر زمینی است، برای اولین بار در دشت 
هرات و در منطقه حسن قرائیه خبر داد.مهدی حیدری  اظهار کرد: وقوع 
سیلاب‌های اخیر در گستره وسیع در مرداد ماه ۱۴۰۱ باعث شد آثار فرونشست 
زمین که تاکنون پنهان بوده و در اثر برداشت بی رویه و بدون اصول و همراه با 
افت مستمر سطح آب سفره زیرزمینی بوجود آمده نمایان شود. وی افزود: این 
پدیده در چاه‌های شهید رحیمی، چاه شور و چاه مفتح قابل مشاهده است که 
حتی به جاده آسفالت هرات به هرابرجان نیز رسیده و جاده را قطع کرده است.

حیدری ادامه داد: اگر بخواهیم اثر این پدیده کمتر شده و در آینده به کشاورزان 
و مردم شهر هرات خسارتی وارد نشود باید در اولین گام، برداشت از سفره آب 
زیرزمینی را کاهش دهیم. به گزارش ایسنا وبه نقل از روابط عمومی‌شرکت آب 
منطقه ای یزد،این مسئول خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر 
کنترل برداشت از چاه و سفره با کنتورهوشمند انجام می‌شود باید میزان 
برداشت از سفره را مدیریت کنیم تا صدمات جبران ناپذیر به آبخوان وارد نشود 
چرا که در صورت گسترش پدیده فرونشست، امیدی به احیای سفره در آینده 
با وجود بارش نیز نخواهد بود و کاهش حجم ذخیره سفره به دلیل فشردگی 
لایه‌های آبدار قبلی، باعث مرگ تدریجی آبخوان و در نهایت نابودی سفره آب 

زیر زمینی می‌شود.

هشدار منابع طبیعی گلستان 
نسبت به احتمال وقوع آتش‌سوزی جنگل‌ها

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان نسبت به احتمال 
وقوع آتش سوزی در جنگل‌ها و مراتع استان به دلیل گرمای هوا هشدار داد.
عیسی گلبینی گفت: با توجه به گرمای هوا، توصیه می‌شود شهروندان نکات 
ایمنی و مراقبت‌های لازم را در پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی رعایت کنند.او 
ادامه داد: از روشن کردن و رها کردن آتش و همچنین استفاده از هر وسیله 
قابل اشتعال دیگر خودداری شود.فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گلستان 
تاکید کرد: پیشگیری از حریق در عرصه‌های ملی و طبیعی به‌عنوان ساده‌ترین 
اقدام نیازمند مشارکت فعال همه مردم با هدف حفاظت از سرمایه‌های ملی 
است.او افزود: همه نیرو‌های منابع طبیعی در آماده‌باش کامل هستند.گلبینی 
گفت: مردم استان می‌توانند با مشاهده هرگونه علائم آتش‌سوزی از طریق 
سامانه تلفنی گویای ۱۵۰۴و ۱۳۹ )امداد جنگل و مرتع( نسبت به اطلاع‌رسانی 
به موقع اقدام کنند تا با قید فوریت پیگیری شود.اداره کل هواشناسی گلستان 
پیش بینی کرده بود که با ورود سامانه کم فشار به استان و ماندگاری آن تا 

شنبه احتمال آتش سوزی در جنگل‌ها و مراتع گلستان افزایش می‌یابد.

سامانه گرمایشی 6072 کلاس 
درس مدارس استان استانداردسازی شد

سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی گفت: 
از ابتدای طرح استانداردسازی فضاهای آموزشی )سال 92( تاکنون، سامانه 
گرمایشی 6072 کلاس درس معادل 83 درصد از میزان مدارس این استان 
استانداردسازی شده‌ است.به گزارش ایلنا، جواد لنجابی افزود: از سویی دیگر 
800 کلاس با سامانه گرمایشی غیراستاندارد در استان مرکزی وجود دارد که 
سامانه گرمایشی این کلاس‌ها نیز تا پایان سال آینده استانداردسازی می‌شود.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون 28 طرح آموزشی با 168 کلاس 
درس و زیربنای 21 هزار و 937 مترمربع، با اعتباری بالغ بر 1800 میلیارد 
ریال به آموزش و پرورش استان مرکزی تحویل شده‌ است.سرپرست اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی اظهار داشت: 76 طرح آموزشی 
نیمه کاره با 427 کلاس درس و زیربنای 70 هزار و 228 مترمربع و با میانگین 
پیشرفت فیزیکی 555 درصد در این استان وجود دارد که برای تکمیل این 
طرح‌ها 3500 میلیارد ریال منابع مالی نیاز است.لنجابی با اشاره به اینکه 40 
مدرسه کانکسی با 48 کلاس در استان مرکزی وجود دارد، تصریح کرد: بر 
اساس مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان و اجرای طرح دانش آموز شهید 
پناهی، جمع آوری مدارس کانکسی بالای 10 نفر دانش آموز در دستور کار این 
اداره کل قرار دارد.وی بیان داشت: پیش بینی می‌شود تا مهر ماه سال آینده 
تمامی‌مدارس کانکسی بالای 10 نفر دانش آموز در استان مرکزی جمع‌آوری و 

ساختمان‌های مستحکم برای این مدارس جایگزین شود.

ستون‌های مونوریل قم سبز می‌شوند
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم از اجرای فاز نخست پروژه 
ستون سبز مونوریل خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیام جوادیان با 
اشاره به اجرای طرح ستون‌های سبز مونوریل در بستر رودخانه اظهار کرد: این 

پروژه در فاز نخست با اعتبار یک میلیارد ریالی اجرایی شده است.

اخبار کوتاه

رئیس مجمع نمایندگان گیلان، از رفع مشکل پسماند و 
شیرابه استان از طریق پرتودهی خبر داد و خاطرنشان 
کرد: با همکاری سازمان انرژی اتمی‌سامانه پرتودهی گاما 
و الکترون برای تبدیل شیرابه به آب کشاورزی را دنبال 

می‌کنیم.
سید کاظم دلخوش با اشاره به موافقت مجلس با کاهش 
درصد حقوق گمرکی برخی از کالاها در قانون بودجه 
۱۴۰۱، اظهار کرد: با توجه به تبدیل ارز ۴۲۰۰ تومانی به 
۲۳ هزار تومانی، شاهد تغییرات در بودجه و تلفیق بودجه 
بودیم.وی با اشاره به افزایش قیمت کالاهای ضروری 

مانند گندم و دارو و نهاده‌های کشاورزی و روغن و... به 
دنبال حذف ارز ترجیحی، افزود: سود بازرگانی کالاهای 
ضروری را به یک درصد رساندیم تا به مردم فشار وارد 
نشود. در بخش مواد اولیه ماشین آلات و تجهیزات هم 
با عوارض و سود بازرگانی یک درصد موافقت شد.رئیس 
مجمع نمایندگان گیلان در گفت وگوی خبری باران، با 
بیان اینکه طرح حمایت از افشاکنندگان فساد از طریق 

سامانه سازمان بازرسی دنبال می‌شود، تصریح کرد: مردم 
می‌توانند شکایات خود تحت عنوان فساد اداری، فساد 
اقتصادی و... را ثبت کنند. دلخوش با اشاره به برگزاری ۱۸ 
جلسه مجمع نمایندگان استان با معاون اول رئیس جمهور 
و وزرای مختلف درباره پروژه‌های سفر، اضافه کرد: پسماند 
گیلان، رودخانه‌های رشت، شیرابه سراوان، راه آهن گیلان 
و... از جمله پروژه‌های مهم استان است.وی با بیان اینکه 

پروژه راه آهن را از محل تهاتر نفت دنبال می‌کنیم، گفت: 
روسیه در حال انعقاد قراردادهای کلان اقتصادی با ایران 

است که یک فرصت محسوب می‌شود.
نماینده صومعه سرا در مجلس شورای اسامی‌از رفع 
مشکل پسماند و شیرابه استان از طریق پرتودهی 
خبر داد و خاطرنشان کرد: با همکاری سازمان انرژی 
اتمی‌سامانه پرتودهی گاما و الکترون برای تبدیل شیرابه 
به آب کشاورزی را دنبال می‌کنیم؛ همچنین افزایش تولید 
محصولات کشاورزی و ارتقای نهاده‌های دامی‌از دیگر 

برنامه‌هاست.

داستان تلخ خشک شدن خوشه‌های خرما بر 
روی نخل‌ها درست چند روز قبل از برداشت 
محصول بار دیگر گریبان کشاورزان شرق 
کرمان را گرفت.به گزارش مهر، استان کرمان 
دومین تولید کننده خرما در کشور است و 
نخستین سطح زیر کشت نخلستان‌های کشور 
را در اختیار دارد و شرق استان از جمله بم، 
ریگان، نرماشیر و فهرج از جمله مهمترین 
شهرستان‌های تولید کننده خرما به خصوص 
از نوع مضافتی هستند که بسیار مورد توجه 
مصرف کنندگان داخلی و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس قرار دارد.در شمال استان کرمان 
سالانه ۱۵۰ هزار تن خرما تولید می‌شود و 
این رقم در شهرستان‌های جنوبی کرمان 
۱۶۰ هزار تن در سال است.در شمال کرمان 
۲۸ هزار هکتار نخلستان وجود دارد و تنها 
در بم ۱۰ هزار هکتار نخلستان وجود دارد و 
پهنه گسترده‌ای از این شهر را نیز نخلستان‌ها 
تشکیل داده‌اند به طوری که حتی در محله‌های 

شهر نیز نخلستان‌های گسترده وجود دارد.
این آمارها یعنی زندگی حداقل ۵۰۰ هزار نفر 
در استان کرمان به تولید خرما وابسته است 
اما این زمینه گسترده از تولید و کار تلاش با 
وجود شعارهایی که داده شده است اما هیچ 
گاه نتوانسته به تبلور برسد و جدا از مشکل 
دلالی و عدم برند سازی محصول بخش قابل 
توجهی از خرمای کرمان هر سال درست چند 

روز به برداشت خرما به دلیل وزش بادهای 
شدید و گرما طی یک شب بر روی نخل‌ها 
خشک می‌شود و بر زمین می‌ریزد و در بهترین 
حالت خوراک دام می‌شود.سالهاست کشاورزان 
و مسئولان محلی از محقق و بخش تحقیقات 
کشاورزی می‌خواهند دلیل این مشکل را پیدا و 
چاره اندیشی کند اما عملًا طی دهه اخیر هیچ 
گام مؤثری در این زمینه برداشته نشده است 
و هر سال کشاورزان خسارت زیادی متحمل 
می‌شوند و در آخر همه چیز گردن تغییرات 
اقلیمی‌می‌افتد.طی سال جاری نیز ۳۰ درصد 
از خرما تنها در شهرستان بم نابود شده است 
و این جدا از خسارت گسترده به نخلستان‌های 
ریگان و فهرج و نرماشیر است. البته وضعیت 
در شهرستان‌های کهنوج، قلعه گنج، رودبار، 
جیرفت، فاریاب، عنبرآباد و منوجان در جنوب 
استان بهتر نیست.وسعت خسارت به کشاورزان 
به حدی است که نماینده مردم شرق کرمان 
در مجلس از وزارت کشاورزی می‌خواهد برای 
حمایت از کشاورزان و خرما داران منطقه چاره 
اندیشی کند.حجت الاسام موسی غضنفر 
آبادی به خبرنگار مهر می‌گوید: معیشت مردم 
شرق کرمان از تولید خرما می‌گذرد و کار 

بسیاری از مردم با تولید خرما وابسته است.
وی گفت: در کنار خشکسالی و کم آبی شدید 
به خصوص در ریگان و فهرج و خسارت به 
کشاورزان به دلیل طوفان‌های متوالی شن 

امسال بار دیگر شاهد خشکیدگی گسترده 
خوشه‌های خرما هستیم به طوری که برخی 
از کشاورزان دیگر محصولی برای برداشت 
ندارند.وی از مسئولان خواست با سفر به شرق 
استان کرمان وضعیت خرما داران و میزان 
خسارت‌ها را براورد کنند و برای رفع مشکل 
کشاورزان چاره اندیشی کنند.وی با اشاره به 
اینکه ۹۰ درصد خرمای شرق کرمان مضافتی 
است گفت: بخش عمده این محصول خشک 
شده و دیگر قابل استفاده نیست و با وجود 
افزایش هزینه‌های تولید و نگهداری خرما در 
سردخانه‌ها کشاورزان توان تأمین معیشت 
خود را در سال جاری ندارند.باغچمکی یکی 
از کشاورزان بمی‌در گفتگو با مهر می‌گوید: 
یک کشاورز توان تحقیق و بررسی برای رفع 
مشکل خشکیدگی خوشه‌های خرما را ندارد 
اما سوال این است که دانشگاه‌های کشاورزی 
و بخش‌های تحقیقاتی اداره جهاد کشاورزی 
دقیقاً طی این یک دهه که خشکیدگی 
خوشه‌ها ایجاد شده چرا کاری نمی‌کنند.وی 
افزود: در گذشته نیز طوفان شن و گرمای 
هوا وجود داشت اما طی یک دهه اخیر شاهد 
خسارت سنگین خشکیدگی خرما هستیم و در 

گذشته چنین پدیده‌ای وجود نداشت.
وی گفت: در برخی از مناطق بخش عمده 
محصول از بین رفته و آنچه که بر جای مانده 
نیز توسط دلالان پیش خرید می‌شود چون 

کشاورز نقدینگی ندارد چاره‌ای جز فروش 
محصول برای تأمین نیازهای اولیه زندگی خود 
ندارد و خرمایی که در بازار ۵۰ کیلو ارزش 
دارد و در ماه رمضان به ۶۰ هزار تومان هم 
رسید ۱۰ هزار تومان از کشاورز پیش خرید 
می‌شود.مدیرجهاد کشاورزی بم نیز در گفتگو با 
مهر از کاهش تولید خرما به دلیل خشکیدگی 
خوشه‌های خرما خبر داد و افزود: در سال 
جاری ۷۰ هزار تن محصول از نخلستان‌های 
شهرستان برداشت می‌شود.محمد علی معقول 
افزود: عارضه خشکیدگی خرما بعد از افزایش 
ناگهانی دما رخ می‌دهد که در سال جاری 
خسارت‌های قابل توجهی به جای گذاشت.وی 
عنوان کرد: نمی‌توان دلیل خاصی و راهکار برای 
این عارضه مشخص کرد اما ارتباط مستقیم با 
افزایش گرما دارد و راه حلی برای مقابله با این 
مشکل پیدا نشده است.معقول بیان کرد: ما 
نیز از مراکز علمی‌و تحقیقاتی می‌خواهیم در 

این خصوص اهتمام بیشتری داشته باشند تا 
جلوی این خسارت‌ها گرفته شود.مدیرجهاد 
کشاورزی بم گفت: بم مهمترین مرکز تولید 
خرمای مضافتی است و این محصول در کنار 
صادرات به کشورهای مختلف دنیا در ایران 
نیز دارای مشتری‌های زیادی است.وی گفت: 
اختصاص اعتبار تحقیقاتی و توجه مراکز 
علمی‌کشور به این مساله بسیار ضروری است 
چون هر سال میلیاردها تومان خسارت به جای 
می‌ماند.در کنار مشکلات ناشی از خشکیدگی 
خوشه‌های خرما و کاهش تولید دلالان نیز در 
فصل برداشت محصول خود را به بم می‌رسانند 
و محصول باقیمانده کشاورزان را با قیمت بسیار 
اندک خریداری می‌کنند و در ماه رمضان 
چندین برابر قیمت به مردم می‌فروشند.با وجود 
وعده‌های بسیار اما هم خشکیدگی خرما و هم 
دلالان سالهاست به مشکل اصلی کشاورزان 

تبدیل شده‌اند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه 
گفت: ذخیره آب سدهای کرمانشاه در سال 

جاری به نصف رسید.
محمود رضا شهلایی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به وضعیت ذخایر آب در استان 
کرمانشاه، اظهار کرد: با توجه به اینکه ظرفیت 
ذخیره آب در سدهای استان کرمانشاه یک 

میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب است اما در 
حال حاضر بیشتر از ۶۶۶ میلیون مترمکعب 

ظرفیت آن خالی است.
وی با اشاره به آب ذخیره شده در پشت 
سدهای استان کرمانشاه، افزود: هم اکنون 
حدود ۶۸۳ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده 
فعلی در سدهای استان کرمانشاه است که بر 

اساس این آمار می‌توان اعلام کرد که نیمی‌از 
ظرفیت ذخیره آب در سدها خالی شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان 
کرمانشاه به وجود ۱۲ سد مخزنی در استان 
 کرمانشاه اشاره و تصریح کرد: در حال
 حاضر بیشترین آب ذخیره شده در استان 
کرمانشاه مربوط به سد گاوشان بوده که 

حجم زیادی از آن برای آب شرب مورد نیاز 
در شهرستان کرمانشاه مورد استفاده قرار 

می‌گیرد.
شهلایی خاطر نشان کرد: به دلیل کاهش 
بارندگی‌ها و خشکسالی‌های اخیر میزان آب 
ذخیره شده از ابتدای سال آبی جاری تاکنون 

حدود یک میلیارد مترمکعب بوده است.

وی با اشاره کاهش ۸۵ میلیون مترمکعبی 
ذخیره آب استان کرمانشاه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، تاکید کرد: به منظور 
جلوگیری کمبود آب و حفظ ذخایر آب در 
پشت سدها به مدیریت منابع آبی موجود 
نیازمند بوده که در همین راستا مردم و 

کشاورزان نقش بسزایی دارند.

سرپرست اداره کل دامپزشکی استان مرکزی گفت: هشدار 
شیوع بیماری آنگارا در واحدهای مرغداری استان جدی 
است و در این رابطه رعایت اصول بهداشتی قرنطینه‌ای 
و امنیت زیستی در واحدهای پرورش طیور بیش از پیش 
ضرورت دارد.به گزارش ایلنا، محمد فتاحی افزود: آنگارا از 
جمله بیماری‌های جدید و ویروسی با تلفات بالا در بین 
طیور است و در صورت رعایت نکردن شرایط بهداشتی از 
سوی مرغداران تلفات سنگینی برای مرغداری‌های استان 
مرکزی به همراه دارد.وی ادامه داد: همچنین نیاز است 
مرغداران رعایت اصول قرنطینه‌ای طیور و ضدعفونی 

حوضچه‌های ورودی در مرغداری‌ها و خرید از جاهای معتبر 
را برای مقابله با شیوع این بیماری در دستور کار خود قرار 
دهند.سرپرست اداره کل دامپزشکی استان مرکزی اظهار 
داشت: باتوجه به اینکه احتمال انتقال بیماری آنگارا در 
مرغ‌های تخمگذار نیز وجود دارد، بنابراین در این واحدها 

نیز فرایند واکسیناسیون انجام می‌شود.
فتاحی تصریح کرد: به مرغداران توصیه می‌شود ضمن 
رعایت موارد بهداشتی، جوجه مورد نیاز واحدهای 
خود را از واحدهای مرغ مادری تامین کنند که 2 نوبت 
واکسیناسیون در این واحدها انجام شده باشد.وی بیان 

داشت: از سوی دیگر نیاز است فعالان این حوزه هرگونه 
تلفات در مرغداری‌ها را به دامپزشکی نزدیکترین منطقه 
حوزه فعالیتی خود اطلاع رسانی کنند تا نمونه گیری لازم 
در این زمینه انجام شود.سرپرست اداره کل دامپزشکی 
استان مرکزی تأکید کرد: بیماری آنگارا بیشتر از طریق 
مرغ مادر و همچنین اقدامات جانبی از جمله تردد، دان 
و وسایل مرغداری به طیور منتقل می‌شود و باعث آلوده 
شدن مرغداری‌ها خواهد شد.فتاحی ابراز داشت: رویکرد 
دامپزشکی استان مرکزی برای ریشه کنی و جلوگیری از 
انتقال این بیماری در مرغداری‌های گوشتی معدوم سازی 

و مرغداری‌های مرغ مادر انجام واکسیناسیون است.وی 
اضافه کرد: با توجه به اینکه امکان انتقال بیماری از طریق 
مرغ روستایی به مرغداری‌های صنعتی وجود دارد، نیاز 
است روستائیان هر گونه تلفات غیرعادی در طیور بومی‌را 
جدی گرفته و با گزارش به موقع تلفات به دامپزشکی، در 
پیشگیری از این بیماری در استان مرکزی با دامپزشکی 
همکاری لازم را داشته باشند.سرپرست اداره کل دامپزشکی 
استان مرکزی همچنین گفت: بیماری آنگارا نخستین بار 
در منطقه آنگارای کراچی پاکستان تشخیص داده شد و از 

سال 1399 در کشور مشاهده شده‌ است.

رئیس مجمع نمایندگان گیلان:

شیرابه های سراوان پرتودهی می شود

خشک شدن خوشه‌های خرما روی نخل

درد نخلداران کرمان درمان نشد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه:

ذخیره آب سدهای کرمانشاه در سال جاری به نصف رسید

سرپرست اداره کل دامپزشکی استان مرکزی:

هشدار شیوع بیماری آنگارا در واحدهای مرغداری جدی است

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سندرسمی‌برابر رای شماره 140160331057000851مورخ 
1401/2/22 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوذر زنگنه فرزند خلیل  به شماره شناسنامه 
3970031397 صادره از تویسرکان  در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
212.37  متر مربع از پلاک 715  فرعی از 362 اصلی واقع در محمدشهر ولد آباد – 
خیابان محراب  خریداری از مالک رسمی‌شرکت تعاونی مسکن کادور  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 580/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/02

مهران رشیدی -رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره 7016 تاریخ 1401/6/7 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای رضاعلی گرجی پور  
فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
100/24 مترمربع قسمتی از پلاک 342افرعی از 11 اصلی به شماره کلاسه 
1398/51 واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله14 آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند. می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضا 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف 1377143
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/7/2

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمد مهدی قلیان

آگهی اصلاحی
پیرو آگهی دعوت به مجمع عمومی‌عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن 
کارکنان ثبت اسناد و املاک مشهد به شماره ثبت 59666 چاپ شده در روزنامه 
مردم‌سالاری مورخه 1401/06/30 )باتوجه به عدم حدنصاب سهامداران در جلسه 
مجمع عمومی‌عادی سالیانه نوبت اول مورخه 1401/06/23 مندرج در روزنامه 
مردم سالاری مورخه 1401/06/02( بدینوسیله متن اضافه و اصلاح می‌گردد، 

ضمنا دستور جلسه نوبت دوم صحیح می‌باشد که بدینوسیله اصلاح می‌شود.
هیات مدیره


